

COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

En la ciudad de la Paz, Baja California Sur, siendo las 12:00 horas del día jueves 23 de mayo de 2024, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Administración, se llevó a cabo la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Ética de la Secretaría de Finanzas y Administración del Gobierno del Estado de Baja California Sur, 2024, bajo el siguiente:

Orden del día

- 1. Bienvenida por el presidente, Mtro. Jorge Humberto Bautista Rodríguez.
- 2. Lista de asistencia e instalación legal de la reunión.
- 3. Revisión de los Integrantes del Comité.
- 4. Revisión y aprobación en su caso del: "Programa anual de Trabajo 2024".
- Revisión y en su caso aprobación de las actualizaciones de los siguientes documentos:
 - a. Bases se Integración, Organización y Funcionamiento del Comité.
 - b. Procedimiento para presentar Denuncias.
 - c. Código de Conducta.
- 6. Llenado de sondeos de percepción y firma de las Cartas de Aceptación.
- 7. Avances de las acciones derivadas de las denuncias interpuestas ante el Comité.
- 8. Acuerdos.
- 9. Clausura.

Se firmó lista de asistencia, misma que forma parte de la presente acta

Se declara la existencia de quórum legal

ACUERDOS:

Acuerdo CE-230524-01.- Se informa sobre la renuncia de la C. Doria Yolanda Palma Barra, quien fungía como Vocal 6 del comité y como integrante de la Comisión para la Atención y Seguimiento de Denuncias ante el comité: se acuerda que, en la próxima sesión del comité, el titular de la Subsecretaría de Administración, designaría a su remplazo

Acuerdo CE-230524-02.- Se aprueban por unanimidad los siguientes documentos:

- Programa Anual de Trabajo 2024.
- Bases se Integración, Organización y Funcionamiento del Comité.
- Procedimiento para presentar Denuncias.
- Código de Conducta.

Acuerdo CE-230524-03.- Se acuerda que los integrantes del comité, difundirán entre el personal de sus respectivas dependencias, el requerimiento de realizar el llenado en línea del cuestionario denominado "Sondeos de Percepción", el cual está alojado en la página de la Secretaría de Finanzas y Administración; asimismo, que solicitarán al personal de sus áreas que no lo haya hecho, la descarga del formato y firma de la "Carta de Aceptación" del Código de Conducta de la Secretaría de Finanzas y Administración.

Lepy

He was



COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y **ADMINISTRACIÓN**

No habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión siendo las 13:30 horas del mismo día, firmando la presente minuta los que en ella intervinieron.

<u>Nombre</u>	<u>Dependencia</u>	Cargo	FIRMA
Mtro. Jorge Humberto Bautista Rodríguez	Subsecretaría de Administración	Presidente	
Lic. Maricela Guadalupe Sánchez Cota	Subsecretaría de Administración	Suplente del Presidente	mulle
Mtra. María Guadalupe Celina Cerpa Suárez	Subsecretaría de Administración	Secretaria Ejecutiva	The state of the s
Lic. Cesar Cornejo Hernández	Subsecretaría de Administración	Suplente de la Secretaria Ejecutiva	
Lic. Adán Eduvin Gutiérrez Osuna	Secretaría de Finanzas y Administración	Suplente de la Secretaría Técnica	Man
L.C. Julián Francisco Galindo Hernández	Subsecretaría de Finanzas	Vocal 1	
Lic. Álvaro Aguirre Jáuregui	Subsecretaría de Finanzas	Suplente Vocal 1	July 1
Lic. Jorge Luis Amador Castro	Dirección General de Recursos Materiales	Suplente Vocal 2	got -
C. Jorge Luís Zermeño Negrete	Dirección de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios	Suplente Vocal 3	dorgeflu).



COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

<u>Nombre</u>	<u>Dependencia</u>	<u>Cargo</u>	<u>FIRMA</u>
Lic. Mirian Félix León	Departamento de Valoración y Aplicación de la Normatividad en la DGRH	Suplente Vocal 5	Félix león Minan
Lic. Grecia Massay Castro Hernández	Dirección de Apoyo Jurídico de la DGRM	Suplente Vocal 6	Mussay Cas In H

M XX Albara

1